
Cremona, lì 06/12/2021

DECRETO N. 17 / SEGRETERIA GENERALE
Affari Istituzionali

Oggetto  :ELEZIONI  DEL  CONSIGLIO  DELLA  PROVINCIA  DI  CREMONA: 
COSTITUZIONE DEL SEGGIO ELETTORALE.

IL SEGRETARIO GENERALE 
IN QUALITA’ DI PRESIDENTE UFFICIO ELETTORALE

Richiamati:
– la legge n. 56 del 7 aprile 2014, così come modificata dal dl 90/2014, convertito con legge 

114/2014, che prevede, all'art.1, commi da 51 a 100, una serie di norme per la elezioni, con 
procedimento di secondo grado, del Consiglio provinciale;

– la  Delibera del Presidente n.  176  del  3 novembre 2021 con la quale sono stati indetti i 
comizi elettorali per l’elezione del  Consiglio della Provincia di Cremona nella giornata del 
18 dicembre 2021 prevedendo un seggio elettorale con una sottosezione rispettivamente 
presso la sede di Corso Vittorio Emanuele II n. 17 a Cremona e presso la sede di S.C.R.P. 
Società  Cremasca Reti e Patrimonio spa – Via del Commercio, 26 a Crema

– la  Delibera  del  Presidente  n.  177  del  3  novembre  2021  con  il  quale  è  stato  costituito 
l'Ufficio elettorale riconoscendo in capo al Segretario  Generale, in qualità di  Presidente 
dell'Ufficio elettorale la prerogativa di nominare con proprio atto i componenti del seggio 
elettorale;

Considerato che il seggio con sede a Cremona e la sottosezione con sede a Crema saranno dotati 
rispettivamente di un Presidente, di quattro scrutatori, tra cui un vicepresidente ed  un segretario, 
e valutato opportuno prevedere sin d'ora quattro supplenti in caso insorgessero impedimento o 
impossibilità da parte di un componente effettivo;

Dato atto che in data 17 novembre 2021 è stato pubblicato sulla rete intranet dell’Ente un avviso 
pubblico per la nomina dei componenti sopra richiamati;

Considerato che il  Presidente dell’ufficio  elettorale ha valutato le  candidature presentate  sulla 
base anche delle esperienze pregresse nelle varie tornate elettorali, con priorità all’esperienza in 
seggi per le elezioni provinciali di secondo livello a garanzia del buon esito delle operazioni di voto 
e di scrutinio e in subordine rispetto alla disponibilità delle sedi individuate;

Si procede pertanto, sentiti  i  candidati all’incarico di Presidente di seggio, all’individuazione dei 
componenti del seggio elettorale  e della sottosezione  come da seguente composizione:

SG_17 1 di 3



 SEGGIO – Cremona (a cui è attribuito il n° 1)
- Cinzia Molesini in qualità di Presidente; 
- Giuseppina Bova con funzione di vicepresidente
- Monica Musoni con funzione di segretario;
- Paola Spotti con funzione di scrutatore; 
- Silvia Iazzi con funzione di scrutatore.

 SOTTOSEZIONE – Crema (a cui è attribuito il n° 2): 
- Giuseppe Carrone in qualità di Presidente;
- Indovina Gaetano con funzione di vicepresidente;
- Giulietta Piazzi con funzione di segretario;
- Elena Ce’ con funzione di scrutatore;
- Massimo Biazzi con funzione di scrutatore;

 supplenti:
- Josè Compiani
- Barbara Bottini
- Maria Assunta Bova 
- Daniela Nava.

Tutto ciò premesso, 
DECRETA 

1) di costituire il seggio elettorale e relativa sottosezione per lo svolgimento delle elezioni di  
secondo livello del  Consiglio della Provincia di  Cremona, così  come citato in premessa, 
presso il Palazzo provinciale di corso Vittorio Emanuele II n. 17 a Cremona e sottosezione 
presso  la sede di S.C.R.P. Società  Cremasca Reti e Patrimonio spa – Via del Commercio, 26 
a Crema ;

2) di individuare i componenti del seggio elettorale come di seguito:
 SEGGIO (a cui è attribuito il n° 1)

- Cinzia Molesini in qualità di Presidente; 
- Giuseppina Bova con funzione di vicepresidente
- Monica Musoni con funzione di segretario;
- Paola Spotti con funzione di scrutatore; 
- Silvia Iazzi con funzione di scrutatore.

 SOTTOSEZIONE (a cui è attribuito il n° 2): 
- Giuseppe Carrone in qualità di Presidente;
- Indovina Gaetano con funzione di vicepresidente;
- Giulietta Piazzi con funzione di segretario;
- Elena Ce’ con funzione di scrutatore;
- Massimo Biazzi con funzione di scrutatore;

 supplenti:
- Josè Compiani
- Barbara Bottini
- Maria Assunta Bova 
- Daniela Nava.

SG_17 2 di 3



3)   di  trasmettere  il  presente  decreto  agli  interessati,  al  Presidente  dell'Ente,  all’Ufficio 
elettorale  e  di  provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale,  sezione  “Elezioni  del 
Consiglio provinciale 2021”.

IL   PRESIDENTE  DELL’UFFICIO  ELETTORALE  
        Il Segretario Generale
     Avv. Carmelo S. Fontana

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e 
successive modifiche ed integrazioni.

SG_17 3 di 3


